
Zápis ze zasedání představenstva OS ČLK Prahy 5 dne 21. 2. 2023 od 16:30 do 18:45 
  
Přítomni: Dr. Abdulsalam Alazani, dr. Pavel Kubíček, dr. Petra Lesná, prim. dr. Milan 
Odehnal, Dr. Petr Přikryl, dr. Ing. Ida Reissová, dr. Lucie Šedivá a dr. Jan Večeř 
Omluveni: Dr. Soňa Csémyová  

Zasedání zahájil předseda, přivítal přítomné členy představenstva i hosty a konstatoval, že 
představenstvo je usnášeníschopné. Jako ověřovatele zápisu navrhl dr. Petra Přikryla. 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Předseda navrhl následující program zasedání a požádal o event. připomínky či doplnění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání představenstva OS ČLK Prahy 5 ze dne 12. 1. 2023 
2. Informace ze zasedání republikového představenstva dne 28. 1. 2023 
3. Stanovení pravidel pro přiznání příspěvků na vzdělávací akce v roce 2023 
4. Projednání došlých žádostí 
5. Různé 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 1. 
Před schválením zápisu z minulého zasedání, konaného dne 12. 1. 2023, který byl všem 
členům představenstva rozeslán elektronicky dne 28. 1. 2023, požádal předseda o případné 
připomínky. Nikdo z přítomných žádnou připomínku nevznesl. 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 2. 
Předseda informoval přítomné o nejdůležitějších bodech posledního zasedání republikového 
představenstva, které se konalo 28. ledna 2023 v Domě lékařů: 
- v prosinci 2022 bylo do ČLK přijato celkem 49 lékařů, z toho 26 (53 %) s cizí státní 
příslušností či se zahraniční lékařskou fakultou; 
- za celý rok 2022 bylo do ČLK přijato celkem 1 560 lékařů, z toho 742 (48 %) s cizí státní 
příslušností či se zahraniční lékařskou fakultou; 
- v roce 2022 o certifikát profesní bezúhonnosti (podmínka práce v zahraničí) požádalo 
celkem 183 lékařů (1 115 v angličtině, 61 v němčině a 10 ve francouzštině); 
- zůstatek na účtech ČLK k 31. 12. 2022 činil 61,4 mil. Kč, předpokládaný zůstatek k 31. 1. 
2023 je 54,3 mil. Kč; 
- ve dnech 27. – 29. 10. 2022 se v Praze konalo plenární zasedání Stálého výboru evropských 
lékařů (CPME), přičemž na celkových nákladech ve výši 1 330 938,- Kč se ČLK podílela částkou 
448 307,- Kč; 
- náklady na výjezdní zasedání představenstva ČLK, které se v Archlebově u Kyjova konalo 

dne 26. 11. 2022, činily 104 800,- Kč; 

- na nákup a rekonstrukci Domu lékařů dosud přispělo 717 lékařů, tj. 1,2 % všech členů ČLK; 
- představenstvo ČLK odsouhlasilo nákup diskového pole pro Registr členů za cenu 580 530,- 
Kč bez DPH; 
- náklady na vydávání časopisu Tempus medicorum se meziročně zvýšily o 532 000,- Kč, díky 

čemuž ČLK za jeho vydávání a distribuci v roce 2022 zaplatila 5 107 623,- Kč;  

- představenstvo ČLK zamítlo návrh OS Vsetín na novelu Stavovského předpisu č. 1 

(Organizačního řádu ČLK) v tom smyslu, aby se zasedání představenstev konalo minimálně 

nikoli 6 x, ale jen 4 x ročně; 

- dne 16. 3. 2023 se v Břevnovském klášteře v Praze bude konat porada předsedů 

jednotlivých OS ČLK; 



- následně (od 19 hodin) bude tamtéž na v pořadí již 29. Rytíře lékařského stavu slavnostně 

pasován prof. MUDr. Richard Škába, CSc., dlouholetý předseda Čestné rady ČLK; 

- pravidelní porada administrativních pracovníků se bude konat ve dnech 29. – 30. 5. 2023 

v Domě lékařů v Praze; 

- představenstvo odsouhlasilo návrh na nejbližším sjezdu projednat navýšení paušální 

náhrady za ztrátu času pro prezidenta a viceprezidenta; 

- na základě pozvání prezidenta ČLK se dne 4. 3. 2023 v Domě lékařů uskuteční zasedání 

představenstva nejen ČLK, ale i Slovenské lékařské komory, přičemž minimálně část jednání 

představenstev obou komor proběhne společně; 

- dne 26. 10. 2022 byla uvězněna a dne 11. 1. 2023 následně odsouzena k trestu odnětí 

svobody v délce 32 měsíců prezidentka Turecké lékařské asociace prof. Sebnem Korur 

Fincanci za to, že v rozhovoru pro německou televizi vyzvala k vyšetření podezření, že 

turecká armáda použila v boji s kurskými ozbrojenci v severním Iráku chemické zbraně; 

Přítomní členové představenstva vzali informace na vědomí. 

Ad 3. 
Představenstvo projednalo pravidla pro schvalování žádostí členů OS ČLK Prahy 5 o příspěvky 
na vzdělávací akce a potvrdilo, že i v roce 2023 bude výše příspěvku na akce pořádané či 
akreditované Českou lékařskou komorou či pořádané lékařskými fakultami univerzit činit 
2 000,- Kč.  

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 4. 
Bylo projednáno celkem 10 došlých žádostí o prominutí či snížení členských příspěvků: 

a) sedm žádostí o prominutí z důvodu věku nad 75 let u nepracujícího důchodce = 0,- Kč 
b) jedna žádost o prominutí z důvodu mateřské dovolené = 0,- Kč 
c) jedna žádost o prominutí z důvodu invalidního důchodu = 0,- Kč 
d) šest žádostí o snížení z důvodu pracovního úvazku do výše 0,5 = 1 820,- Kč 
e) jedna žádost o snížení z důvodu vysokých nákladů na školou povinné děti – zamítnuto 
f) jedna žádost o snížení z důvodu pracovního úvazku ve výši 0,6 – zamítnuto  

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 5. 
V rámci Různého byl stanoven termín příštího zasedání představenstva: 28. 3. 2023 v 17:00. 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

 

V Praze dne 21. 2. 2023 

 

 
Zapsal: Dr. Pavel Kubíček                                                                                   Ověřil: dr. Petr Přikryl 


